
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 110 Rozeslána dne 24. září 2012 Cena Kč 26,–

O B S A H :

307. Nař ízení vlády o místní a časové dostupnosti zdravotních služeb



307

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 29. srpna 2012

o místní a časové dostupnosti zdravotních služeb

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 48/1997 Sb.,
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění
některých souvisejících zákonů, ve znění zákona
č. 242/1997 Sb., zákona č. 2/1998 Sb., zákona č. 127/
/1998 Sb., zákona č. 225/1999 Sb., zákona č. 363/1999
Sb., zákona č. 18/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zá-
kona č. 155/2000 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlá-
šeného pod č. 167/2000 Sb., zákona č. 220/2000 Sb.,
zákona č. 258/2000 Sb., zákona č. 459/2000 Sb., zákona
č. 176/2002 Sb., zákona č. 198/2002 Sb., zákona č. 285/
/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002
Sb., zákona č. 222/2003 Sb., zákona č. 274/2003 Sb.,
zákona č. 362/2003 Sb., zákona č. 424/2003 Sb., zákona
č. 425/2003 Sb., zákona č. 455/2003 Sb., zákona č. 85/
/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona č. 422/2004
Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 438/2004 Sb.,
zákona č. 123/2005 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona
č. 253/2005 Sb., zákona č. 350/2005 Sb., zákona č. 361/
/2005 Sb., zákona č. 47/2006 Sb., zákona č. 109/2006
Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 117/2006 Sb.,
zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 214/2006 Sb., zákona č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/
/2006 Sb., zákona č. 340/2006 Sb., nálezu Ústavního
soudu, vyhlášeného pod č. 57/2007 Sb., zákona č. 181/
/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007
Sb., zákona č. 129/2008 Sb., zákona č. 137/2008 Sb.,
zákona č. 270/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 59/2009 Sb., zákona č. 158/
/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009
Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona č. 298/2011 Sb.,
zákona č. 365/2011 Sb., zákona č. 369/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb. a zákona č. 1/2012 Sb.:

§ 1

Místní dostupnost

Dojezdové doby vyjadřující místní dostupnost

zdravotních služeb hrazených z veřejného zdravotního
pojištění (dále jen „hrazené služby“) jsou uvedeny v pří-
loze č. 1 k tomuto nařízení. Dojezdové doby stanovené
pro jednotlivé obory nebo služby jsou stanoveny jako
nejzazší možné.

§ 2

Časová dostupnost

(1) Plánovanými hrazenými službami se pro účely
tohoto nařízení rozumí hrazené služby, jejichž poskyt-
nutí je z důvodu veřejného zájmu1) třeba plánovat tak,
aby pojištěncům k nim byl zajištěn dostatečný, trvalý
a vyvážený přístup. Plánované hrazené služby jsou
uvedeny v příloze č. 2 k tomuto nařízení.

(2) Plánované hrazené služby se poskytují ve
lhůtě, která je lékařsky odůvodnitelná a vychází z ob-
jektivního lékařského posouzení současného zdravot-
ního stavu pojištěnce, anamnézy a pravděpodobného
průběhu jeho nemoci, bolestivosti nebo povahy jeho
onemocnění (dále jen „lhůta časové dostupnosti“).
Lhůtu časové dostupnosti stanoví v rámci sestavení in-
dividuálního léčebného postupu2) ošetřující zdravot-
nický pracovník3), který plánovanou hrazenou službu
indikoval, přičemž tato lhůta nesmí překročit lhůtu sta-
novenou pro tuto plánovanou hrazenou službu v pří-
loze č. 2 k tomuto nařízení. Lhůta časové dostupnosti
počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy ošetřující
zdravotnický pracovník plánovanou hrazenou službu
indikoval a potřebu této služby a lhůtu časové dostup-
nosti k jejímu poskytnutí zapsal do zdravotnické do-
kumentace pojištěnce. O nesplnění lhůty časové do-
stupnosti se nejedná v případě, kdy zdravotní pojišťov-
na poskytnutí plánované hrazené služby pojištěnci ve
stanovené lhůtě časové dostupnosti zajistí, ale pojiště-
nec si sám zvolí jiného smluvního poskytovatele, který

Sbírka zákonů č. 307 / 2012Strana 3986 Částka 110

1) § 17 odst. 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů,
ve znění zákona č. 369/2011 Sb.

2) § 3 odst. 3 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních
službách).

3) § 3 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb.



mu plánovanou hrazenou službu poskytne po uplynutí
této lhůty.

(3) O plánované hrazené služby nejde a postup
podle odstavců 1, 2 a přílohy č. 2 k tomuto nařízení
se nepoužije, je-li třeba zdravotní službu uvedenou
v této příloze poskytnout jako akutní nebo neodklad-
nou zdravotní péči.

§ 3

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Předseda vlády:

RNDr. Nečas v. r.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v r.

Sbírka zákonů č. 307 / 2012Částka 110 Strana 3987



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 307/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 307 / 2012Strana 3988 Částka 110



Sbírka zákonů č. 307 / 2012Částka 110 Strana 3989



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 307/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 307 / 2012Strana 3990 Částka 110



Sbírka zákonů č. 307 / 2012Částka 110 Strana 3991



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč)
– Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna:
www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT,
a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos,
tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-cen-
trum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786;
Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3992 Částka 110

8591449 110013

12

ISSN 1211-1244


